
Uchwała Nr 2661 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) oraz § 50 ust. 1 pkt 1 statutu Uczelni (załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 października 2021 

roku ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

W statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (załącznik  

do uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z 

dnia 27 października 2021 r. ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2 

1. w § 47 ust. 1 w pkt 5 kropkę zamienia się na przecinek i dodaje się kolejny pkt 6 w brzmieniu: 

   „6) odwołania przez senat w trybie przepisu § 46a.”. 

2. w § 58 ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:  

„Do czasu powołania pierwszego przewodniczącego nowej kadencji, jego obowiązki 

pełni najstarszy członek rady dyscypliny z tytułem profesora (członek – senior), 

natomiast w przypadku wygaśnięcia funkcji przewodniczącego rady dyscypliny w trakcie 

kadencji, obowiązki przewodniczącego pełni zastępca przewodniczącego. W przypadku 

wygaśnięcia funkcji przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego w trakcie kadencji, 

do czasu powołania kolejnego przewodniczącego rady dyscypliny jego funkcję pełni 

najstarszy członek rady dyscypliny z tytułem profesora (członek – senior).”. 

3. w § 59 ust. 1 w pkt 4 kropkę zamienia się na przecinek i dodaje się kolejny pkt 5 w brzmieniu: 

„5) odwołania przez radę dyscypliny.”. 

4. w § 59 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Rada dyscypliny może odwołać członka na wniosek przewodniczącego rady 

dyscypliny. Przewodniczący rady dyscypliny może złożyć wniosek o odwołanie członka 

rady dyscypliny: 

1) w przypadku niestawienia się na pięciu kolejnych posiedzeniach rady dyscypliny, 

2) w uzasadnionych przypadkach, innych niż określony w pkt 1.”. 

5. w § 34 ust. 1 pkt 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 



„uchwały są podejmowane bezwzględną większością głosów, chyba że przepisy 

powszechnie obowiązujące, statut lub zarządzenie rektora stanowią inaczej.”. 

§ 3 

1. Uchwała Senatu wchodzi w życie z dniem podjęcia z zastrzeżeniem ust. 2 poniżej. 

2. Przepisy § 1 ust. 4 wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Za Senat 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca prawny 

Anna Katarzyna Oleńska  

 


